
Gazetka szkolna  Nr 2 grudzień 2020r. 

Szkoła Podstawowa nr 4 w Tczewie 

Strona tytułowa: Martyna Gdaniec, Marcelina Eich, Maria Gostomczyk  

 



 

 

 

 

1. Aktualności ze świata, okolicy  

i szkoły. 

2. Tradycja Świąt Bożego 

Narodzenia. 

3. Wywiad z ciekawą osobą. 

4. Najciekawsza książka świata. 

5. Ciekawostki – KOSMOS. 

6. Ciekawostki o zwierzętach. 

7. Nowinki techniczne. 

8. Ciekawe miejsca. 

9. Przepisy kulinarne. 

10. Żartobliwa święta. 

11. Świąteczna krzyżówka. 

12. Redakcja. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

1.  Niedługo święta Bożego Narodzenia   

 24-26 grudnia. 

2.  6 grudnia obchodzimy Mikołajki.  

 Nie zapomnij o swoich butach ! 

3.  22 grudnia 1 dzień kalendarzowej zimy. 

Jest to najkrótszy dzień w roku. 

4. 31 grudnia Sylwester !!! Dobrej zabawy!!! 

5. Przerwa świąteczna od 23 rudnia 2020r.  

do 4 stycznia 2021r. 

6. Od 4 stycznia do 17 stycznia 2021r.  

FERIE ZIMOWE. 

7. Od ponad miesiąca uczymy się ZDALNIE. 

8. W mieście nadal zamknięte restauracje, 

siłownie i sale zabaw. 

 

 Dawid Skowroński, Anna Grabowska 
SSSkowrońskiSkowroński,oczkowski 



      Polska    

Boże Narodzenie to dla 
wielu Polaków najważniejsze święto  
w roku. W Polsce trwają 3 dni. Zaczynają się 24 grudnia czyli 
Wigilią (przesilenie zimowe), a kończą 26 grudnia. Boże 
Narodzenie poprzedzone jest Adwentem. Dzieci 1 grudnia 
dostają kalendarz adwentowy, który odlicza dni do Wigilii.  

Ważnym symbolem świąt jest choinka. Choinkę ubiera 
się tuż przed Wigilią. W naszym domu tradycyjnie ubieramy 
rano w dzień Wigilii – mamy żywe drzewko ( zapach choinki 
roznosi się po całym mieszkaniu).  Dobrze rozpoznawalnym 
symbolem świąt są także szopki, tworzone przez polskich 
artystów i wystawiane w kościołach na placach lub muzeach. 

Polski stół zastawiany jest 12 potrawami, pod obrus kładzie się sianko. 12 
potraw symbolizuje 12 apostołów. Opłatek i dodatkowe nakrycie na stole. Świeca 
wigilijna. Do stołu zasiadamy jak pierwsza gwiazdka na niebie zaświeci. Do 
tradycyjnych polskich potraw należy: kutia, barszcz z grzybami lub zupa grzybowa, 
kompot z suszu, pierogi, karp smażony, pieczony lub w galarecie, śledź w oleju, ryba 
po grecku, kapusta z grzybami, krokiety z kapustą lub paszteciki, kluski z makiem, 
ciasto świąteczne ( makowiec, keks, piernik) 
Kolacja kończy się wizytą w kościele na Pasterce. Jarmark bożonarodzeniowy to 
jedno z najpiękniejszych wydarzeń w Polsce. Uwielbiam stragany z różnymi 
wyrobami i ten przedświąteczny klimat. Mikołaj i prezenty są też niezbędnym, 
tradycyjnym elementem, który cieszy małych i dużych. 

 

Przesądy Wigilijne: 
1. Jaka wigilia taki cały rok. 
2. Tej nocy zwierzęta przemawiają ludzkim głosem 
3. Chowamy łuskę karpia do portfela – szczęście finansowe 
4. W Wigilię trzeba wszystko posmakować 
5. Powinien być mak- dostatek, fasola – spokój w finansach. 

 

Jakub Kuniszewski, Maria Gostomczyk 



 

ANGLIA 
 

 Święta Bożego Narodzenia w Anglii 

rozpoczynają się 25 grudnia. Anglicy nie 

obchodzą Wigilii, ale za to celebrują Dzień 

Pudełek, czyli tak zwany Boxing Day, który 

przypada na 26 grudnia. Prezenty wkłada 

się do wcześnie przygotowanych dużych 

skarpet.  

 Świąteczne podarki 
W Anglii otwieranie prezentów trwa cały 

dzień. Każdy z podarków odpakowywany jest indywidualnie, a zgromadzeni wokół 
domownicy wydają tylko głośne „och” i „ach”.  

 Potrawy na stole 
W Boże Narodzenie, Anglicy 
spożywają posiłek w koronach 
wykonanych z papieru. Jest to symbol 
nawiązujący do Trzech Króli. Zasiadają 
do stołu w okolicach godziny 
dwunastej. Wśród potraw nie może 
zabraknąć indyka nadziewanego 
różnymi warzywami, któremu 
towarzyszą kiełbasy zawijane w 
boczek. Na deser przygotowywany 

jest słynny pudding, który podawany jest w towarzystwie budyniu albo brandy.  
 
Dekoracje świąteczne 

Na wyspach brytyjskich, oprócz 
choinki i kolorowych lampek, 
dodatkowymi ozdobami są 
kartki wieszane na sznurach 
oraz łańcuchy choinkowe na 
ścianach.  

 

 Zamiast opłatka... 
  W Anglii niestety brakuje 

tradycji dzielenia się opłatkiem. 
Zamiast tego, domownicy 
rozrywają między sobą ChristmasCrakers, czyli ozdobne papierowe 'cukierki'.  

 
Alicja Szczuka, Karolina Kłos 



Niemcy 
  Boże Narodzenie u naszych sąsiadów 

to jedno z najważniejszych i najbardziej rodzinnych Świąt w 
roku. Przygotowania do nich zaczynają się cztery tygodnie 
wcześniej, w pierwszą niedzielę adwentu. W większości domów 
znajdują się tzw: adwentowe wianki zrobione z gałązek jodły lub 
świerku przystrojone fioletowymi wstążkami i czterema 
świeczkami.  
Nieodłącznym element wystroju mieszkań tak samo jak w 
Polsce i wielu innych krajach jest choinka. Może niewiele osób 
wie, ale to właśnie z Niemiec wywodzi sie zwyczaj strojenia choinki. Drzewko bożonarodzeniowe pojawiło 
sie najpierw na przełomie XV i XVI w. w Nadrenii. Świerk miał symbolizować drzewko życia, które stało sie 
dostępne dla ludzi w momencie narodzin Chrystusa.  
W większości niemieckich domów znajdziemy także drewniany żłobek- malutki model stajenki w jakiej 
urodził sie Chrystus. Inną wspaniałą tradycją niemieckich świąt jest pieczenie imbirowych ciasteczek 
(tzw. Plätzchen), mających kształt ludzików oraz domków. 

W wielu miastach niemieckich odbywają się w czasie 
adwentu kiermasze bożonarodzeniowe. 
Tzw. Weihnachtsmärkte posiadają specyficzną 
atmosferę. Na kiermaszu tym można kupić ozdoby 
choinkowe, lampki, prezenty, słodycze, przyprawy 
wszystko co jest ładne   
i kojarzy sie ze świętami, posłuchać kolęd, a także napić 
się grzanego wina z przyprawami korzennymi, zjeść 
potrawy  
i ciasta bożonarodzeniowe np: Lebkuchen, Pfefferkuchen 
(pierniczki). Najsłynniejszym i najstarszym kiermaszem 

jest Christkindlesmarkt w Norymberdze (ger. Christkindlesmarkt in Nürnberg).  
Same Święta Bożego Narodzenia są obchodzone  
w Niemczech tradycyjnie w gronie rodziny i 
najbliższych przyjaciół. Mieszkańcy składając sobie 
życzenia świąteczne posługują się 
,,FroheWeihnachten" ,,FröhlicheWeihnachten" czyli 
Wesołych Świąt. Tak jak i w Polsce wieczór wigilijny 
odbywa się w zaciszu domowym. Na niemieckich 
stołach wigilijnych króluje sałatka kartoflana, różnego 
rodzaju pieczona kiełbasa i potrawy z kapusty 
kiszonej. 
Prawdziwe święta zaczynają się w Niemczech 25 
grudnia, a nie jak w Polsce w Wigilię. Dlatego w Wigilię nie ma czasu na bardziej wyszukane 
potrawy. Po przyjściu z kościoła zaczyna się wieczerza. Dzieci otrzymują pełen talerz słodyczy i 
owoców. Życzenia składa sie bez dzielenia się opłatkiem. Nie ma miejsca tez przy stole dla 
niespodziewanego gościa, za to przy kolacji każdy pod talerzem znajduje jakiś pieniążek co 
zapewnić ma rodzinie dostatek przez cały rok. 
Niemieckie dzieci nie muszą czekać na pierwszą gwiazdkę aby dobrać się do prezentów. tzw.  Bescherung. 
Prezenty nie znajdują się pod choinką, tak jak my jesteśmy do tego przyzwyczajeni, lecz układane są na 
stole. Ulubioną potrawą w pierwszym dniu świąt jest pieczona gęś. Pojawia sie ona na stole w co trzecim 
domu w Niemczech Wschodnich i w co piątym na Zachodzie, w tym dniu nie stronią też od pieczonej 
kaczki, indyka oraz dziczyzny.  

Dawid Skowroński, Wiktor Mroczkowski 



Francja 

Czy Francuzi obchodzą Boże Narodzenie tak jak Polacy? 
 Mimo tej samej wiary tradycje bożonarodzeniowe są tu zupełnie 

inne. Bardzo mało osób przestrzega Adwentu, jedyne co się z tym 

kojarzy we Francji to specjalne kalendarze z czekoladkami na każdy 

dzień aż do Gwiazdki. Francuzi nie łamią się opłatkiem, rzadko kiedy 

śpiewają kolędy (jeśli już to raczej piosenki świąteczne). Świętuje się 

tam jedynie przez dwa dni – Wigilię i Boże Narodzenie, we Francji nie 

ma czegoś takiego jak drugi dzień świąt. Uroczystym dniem, kiedy 

spotyka się cała rodzina jest zazwyczaj Boże Narodzenie. Pasterka,  

w polskim rozumieniu, odbywa się tylko w największych katedrach, 

w reszcie odprawiana jest zwykła msza wieczorna. 

 

JAKIE SĄ FRANCUSKIE TRADYCJE BOŻONARODZENIOWE? 

Przede wszystkim, we Francji tak jak w Stanach Zjednoczonych prezenty otwiera się dopiero 

w Boże Narodzenie. W większości domów stoi także choinka, 

mieszkania przyozdabia się kolorowymi lampkami. Francuzi silnie 

kultywują tradycję szopki, największą popularnością cieszą się szopki 

w katedrze Notre-Dame na Île de la Cité, w domach często stawia się 

je pod choinką. Popularne są także jasełka. W świąteczną atmosferę 

od początku grudnia wprowadzają Francuzów specjalne jarmarki 

bożonarodzeniowe. 

 

CO FRANCUZI JEDZĄ NA ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA? 

Popularnym daniem jest indyk podawany z kasztanami. Je się także wędzonego łososia, kawior, 

pasztet z gęsich wątróbek (fr. foie gras), ostrygi oraz ślimaki. Ciekawą przystawką jest z kolei wydrążony 

bochenek chleba, w którym znajdują się małe kanapeczki z różnymi pastami (wykonane ze środka chleba 

), czyli Pain surprise. W większości domów na stołach gości także przepyszne ciasto w kształcie polana 

drzewa – Bûche de Noël. Królują także inne czekoladowe ciasta, chociaż coraz częściej zastępuje się je 

deserami lodowymi, aby 

posiłek był lżejszy. Aby 

uczcić Boże 

Narodzenie najczęściej pije się 

szampana. Jeśli jesteś fanem 

słodkości z pewnością 

przypadnie Ci do gustu 

tradycja prowansalska.  

W Prowansji po zjedzeniu 

głównych dań w czasie Wigilii 

podaje się trzynaście deserów 

(głównie owocowe). W zależności od regionu podawane potrawy różnią się. 

Irmina Kuca 

https://paryz.pl/jarmarki-bozonarodzeniowe-paryzu/
https://paryz.pl/jarmarki-bozonarodzeniowe-paryzu/


 

1. Jak długo sprawuje Pani 
funkcję wicedyrektora? 

Na stanowisko 

wicedyrektora szkoły 

zostałam powołana 

przez Pana Dyrektora 

Tomasza Szulca, pełnię 

tę funkcję od  

1 września 2018 roku. 

 
2. Jak można zostać 

wicedyrektorem szkoły? 

Aby zostać dyrektorem, 

wicedyrektorem trzeba 

posiadać odpowiednie 

wykształcenie, 

kwalifikacje, 

doświadczenie oraz 

predyspozycje 

osobowościowe  

do pełnienia tak 

odpowiedzialnej 

funkcji.  

  
3. O jakim zawodzie Pani marzyła, gdy była Pani w naszym wieku?  

Jako dziecko marzyłam o tym , że zostanę fryzjerką.  

 
4. W co lubiła się Pani bawić będąc dzieckiem? 

Moimi ulubionymi zabawami w okresie dzieciństwa były 

zabawy w sklep, zabawy lalkami. Uwielbiałam też rysować  

i szyć ubranka dla lalek. 

  

5. Gdzie chciałaby Pani wyjechać na wakacje? 

Wakacje chciałabym spędzić we Francji- Lazurowe 

Wybrzeże. 

 
6. Jakie jest Pani największe marzenie? 

Moim marzeniem jest, aby wszyscy ludzie  dostrzegali  

w drugim -człowieka, istotę ludzką i traktowali siebie 

nawzajem z życzliwością, miłością i szacunkiem.  

 

Zdjęcie – Karolina Wilczewska 



 
7. Gdyby Pani mogła cofnąć się w 

czasie, to co to by był za dzień? 

Najchętniej cofnęłabym się do 

okresu dzieciństwa- czasu 

beztroski, wyjazdów na wieś  

z tatą, zabaw na podwórku  

z kolegami. Czasu się nie da 

cofnąć, za to pozostały 

wspaniałe wspomnienia.  

 
8. Czy ma Pani jakieś hobby, jak 

spędza Pani czas wolny od pracy? 

W wolnym czasie lubię jeździć  

na rowerze, chodzić po górach, 

sadzić kwiatki w ogrodzie.  

 
9. Jakie jest Pani ulubione zwierzę, 

czy ma Pani własne? 

Lubię zwierzęta, a szczególnie 

pieski. Mam małego, łagodnego 

pieska- suczkę – wabi się 

PUNIA.  

 

10. Jaka jest Pani ulubiona muzyka?  

Dla mnie każda muzyka jest 

dobra, nie mam ulubionej.  

W rankingu jednak stawiam na 

Polską muzykę  

z przesłaniem… 

 
11. Jakie jest Pani ulubione danie? 

Moje ulubione danie to schabowy z kością, frytki  

i buraczki.  

 
12. Co lubi Pani robić wieczorami? 

Wieczorami uzupełniam dokumentację, czytam fachową 

literaturę lub odpoczywam przed telewizorem, czasem gram 

z córką w DOBBLE, UNO, lub inne gry. 

 
13. Czy była Pani za granicą? 

Byłam w kilku krajach: Chorwacji, Słowacji, Czechach, 

Danii, Niemczech oraz na Litwie.  

 
14. Jaki jest Pani ulubiony kraj? 

Mój ulubiony kraj to Dania, tam ludzie żyją spokojniej,  

bez pośpiechu. Skupiają się na wartościach 

pozamaterialnych, bo o pieniądze się nie martwią.  

 

Portret pani wicedyrektor -  
Maria Gostomczyk  



 

15. Jak się zmieniła Pani praca w dobie covid – 19?  

W okresie „cowid-19” swoje czynności zawodowe wykonuję 

zza biurka w szkole, pracuję także  dużo na komputerze, 

przygotowuję informacje dotyczące funkcjonowania szkoły 

w okresie pandemii, nadzoruję pracę nauczycieli. 

Brakuje mi kontaktów personalnych z nauczycielami oraz  

dziećmi klas, które realizują edukację zdalną.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dziękujemy za rozmowę i życzymy samych sukcesów  

w pracy i w życiu osobistym 

                   Redakcja 

Anna Grabowska, Irmina Kuca 

Rysunki: Irmina Kuca 



 

 

 

 

 

 

 

 

Harry Potter to powieść  

w siedmiu częściach, fantasy, autorstwa brytyjskiej 

pisarki J.K. Rowling, wydawanych od 1997 do 2007 roku.  

Przedstawia ona świat magii, czyli społeczność 

czarodziejów, istniejącą równolegle do świata  realnego, 

zwanego tutaj mugolskiego. 

Chciałbym Wam zaprezentować i zachęcić do przeczytania 1 części, nosi 

ona tytuł „Kamień filozoficzny, a może to zmotywuje Was do przeczytania 

kolejnych. Ja jestem już w trakcie 6 części. 

Harry Potter, – główny bohater jest sierotą i od samego początku nie ma 

łatwego życia.  

Od malucha mieszka z ciotką i wujem, którzy na każdym kroku traktują go jak 

piąte koło  

u wozu. Ich syn Dudley również uprzykrza życie Harry'emu. Pochodzenie 

chłopca jest owiane tajemnicą. Nikt nie wie też, skąd wzięła się zagadkowa blizna 

na jego czole (ma ona kształt pioruna), ani dlaczego Harremu towarzyszą 

niesamowite przygody oraz zjawiska. 

W dniu 11 urodzin Potera część sekretów ujrzy światło dzienne, ale będzie to 

zaledwie początek Wielkiej Tajemnicy... 

J.K. Rowling stworzyła niezwykłą opowieść o przyjaźni, lojalności i 

odwadze osadzoną  

w świecie pełnym magii i zaklęć, która bawi i uczy. 

Na podstawie książek o przygodach Harrego Pottera powstały bardzo ciekawe 

filmy, które również są warte obejrzenia.  

                         Polecam!!!   

        Daję 5 gwiazdek 5/5.   

 Recenzja: Jakub Kuniszewski 

 



 

 

 

 

 

1. Wokół Ziemi      krąży naturalny   

satelita Księżyc. Możemy go ujrzeć 

po zmroku. 

 

2. Około 700 milionów lat temu, 

podczas epoki lodowcowej cała ziemia pokryta była lodowcem. 

 

3. Czy wiesz, że prawdopodobnie Ziemia otoczona jest pierścieniami,  

lecz ich nie widzimy bo jest ich zbyt mało? 

 

4. Gdyby nagle zniknął nocą księżyc, byłoby tak ciemno, że nie 

moglibyśmy się kompletnie poruszać, niestety gwiazdy nie byłyby  

w stanie oświetlić naszej planety. 

 

5. Ziemi w zasadzie jest gładka niczym kula do kręgli. My z punktu 

widzenia ludzi sądzimy, że jest mocno zróżnicowana pod względem 

kontynentalnym jednak góry stanowią tylko 1/5000 powierzchni całej 

ziemi. 
 

 

6. Człowiek w przestrzeni 

kosmicznej jest w stanie 

przetrwać tylko  

2 minuty. 

 

7. Czy wiesz, że doba 

wcale nie trwa 24 

godziny? Dokładnie 

doba trwa 23 godziny 

56 minut i 4 sekundy. 

My zaokrągliliśmy tę 

liczbę  do 34 godzin, bo tak łatwiej jest odliczać nam czas, i dzień  

za dniem. 
 

 

 Dawid Skowroński  -  Zdjęcie z zasobów Internetu 



 

 

 

Jeż - jest to rodzaj ssaka występującego w Europie i Azji. Jeż żywi się 

owadami na przykład ślimakami, chrząszczami. Jednak głównym 

składnikiem pokarmu są dżdżownice. Jeż prowadzi nocny tryb życia . 

Zaniepokojony zwija się w kulkę, broniąc się przed drapieżnikami.  

Jeże zapadają w sen zimowy, 

budzą się na wiosnę , gdy 

temperatura otoczenia 

podniesie się do ok. 15 stopni. 

Jeż Europejski w Polsce od 

2014 roku podlega częściowej 

ochronie gatunkowej. Jeż ma 

ok. 5000 kolców. 

 

Renifer - jest to gatunek 

ssaka z rodziny jeleniowatych. 

Zamieszkuje północną Europę, 

północną Azję i Amerykę.  

 

W 

biegu 

potrafi osiągnąć prędkość nawet 80km/h. 

Renifery jedzą trawy, mchy, liście krzewów i 

porostów i niektóre grzyby.  Wśród reniferów 

zdarzają się albinosy , czyli renifery białe.        

Spotkanie takiego renifera jest rzadkością.  

Maria Gostomczyk, Kaja Zimniewicz 

 – zdjęcia z zasobów Internetu 



Dziś prezentujemy jedne z ciekawszych miejsc  

w Tczewie 

1. FUNDAY  
To świetne miejsce do zabawy 

dla dzieci .  

Posiada wiele ciekawych atrakcji 

np. trampoliny, gąbki, zjeżdżalnie. 

 

2. MUZEUM  WRAKÓW 

W tym muzeum znajduje się wiele ciekawych wraków 

statków i nie tylko. Składa się ono z dwóch głównych części oraz 

pracowni konserwatorskiej i magazynu studyjnego. W pracowni można 

zapoznać się ze sposobami oraz metodami przywracania do życia 

wydobytych wraków statków, łodzi  

i ich części.  

 W 

magazynie  

studyjny m 

możemy obejrzeć efekt 

pracy konserwatorów . 

Najstarsze łodzie i ich 

fragmenty pochodzą z V –

VII wieku.   

 
   

 

 Jakub Kuniszewski 



 

 

Składniki: 

 1 kg mąki   

 ½ kg miodu 

 1 szkl. cukru 

 1 kostka margaryny 

 1 szkl.mleka 

 2 jaja całe i 2 żółtka 

 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

 1 łyżeczka sody 

 przyprawa do pierników 

 2 łyżki kakao 

 zapach do ciast 

 

Lukier: 2 szklanki cukru pudru, sok z cytryny  

Miód, cukier, margarynę, mleko połączyć i zagrzać na ogniu (nie zagotować), 

ostudzić. Następnie połączyć z pozostałymi składnikami. 

Zagniatamy ciasto, dolewając porcjami mleko, i jeśli trzeba, podsypując mąką. 
Gotowe ciasto rozwałkowujemy (porcjami) na placki o grubości 4-5 mm, po czym 
foremką wykrawamy ciasteczka. Układamy je w odstępach na wyścielonej papierem 
do pieczenia blasze. Wstawiamy do piekarnika rozgrzanego do 180°C i pieczemy 8-10 
minut. 

Wystudzone pierniczki smarujemy lukrem utartym z cukru pudru, soku  
z cytryny i takiej ilości przegotowanej ciepłej wody, aby lukier miał konsystencję 
gęstej śmietany (wodę dodajemy malutkimi porcjami, najlepiej po łyżce). 
Świeżo polukrowane ciasteczka dekorujemy ozdobami. 

 

SMACZNEGO!!! 

 

Jakub Kuniszewski 



 

 

 

 

 

 

 

 

Alicja Szczuka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Co mówi bombka do bombki? - Chyba nas powieszą? - :) 

2. Dwóch braci spędza noc przed wigilią u dziadków. Przed pójściem 
spać, klękają przed łóżkami i zaczynają się modlić. Jeden z nich, 

ile sił w płucach zaczyna głośno wołać: 

– Modlę się o nowy rowerek, modlę się o nowe żołnierzyki, modlę się 

o nowy odtwarzacz DVD... 

Starszy brat pochylił się i szturchnął młodszego mówiąc: 

– Dlaczego tak krzyczysz? Przecież Bóg nie jest głuchy? 

Na to chłopiec odpowiada już szeptem: 

– Bóg nie jest, ale babcia tak. 

 

3. Na lekcji przed świętami Bożego Narodzenia pani rozmawia  
z dziećmi o tym, kim chciałyby zostać w przyszłości. Uczniowie 

wybierają zawody aktorek, piosenkarzy, strażaków, policjantów, 

polityków. W końcu pani pyta Jasia, kim chciałby zostać. 

– Chciałbym zostać Świętym Mikołajem – odpowiada chłopiec. 

– Czy dlatego Jasiu, że Święty Mikołaj roznosi prezenty i sprawia 

tyle radości ludziom? – pyta uradowana nauczycielka. 

– Nie, dlatego, że Mikołaj pracuje tylko raz w roku. 

 

4. Przedszkolak pyta kolegę: 

– Co dostałeś na gwiazdkę? 

– Trąbkę.  

– Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty? 

– Ale to jest super prezent. Dzięki niemu zarabiam codziennie 

złotówkę. 

– W jaki sposób? 

– Tata mi ją daje, żebym przestał trąbić. 

Alicja Szczuka 

5. Jakiś facet przyłapuje Tatę, jak w lesie ścina choinkę. 

– Co, tniemy choineczkę na święta, bo nie łaska kupić u gajowego? 

– Tak – odpowiada wystraszony Tata. 

– W takim razie zetnij pan i dla mnie! 

Alicja Szczuka 



 

 

 

 

 

 

 
Marta Smolińska 
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